
Witajcie w Gdyni – mieście, które zachwyca swoim nadmorskim
klimatem, bogatą historią i nowoczesnością. Przygotowaliśmy dla
Was mini przewodnik, który pomoże odkryć to miasto w zupełnie

nowy sposób, niezależnie od tego, czy jesteście tu pierwszy raz, czy
wracacie, by ponownie poczuć jego niepowtarzalną atmosferę.

Nasz przewodnik podzieliliśmy na kilka sekcji, aby każdy znalazł coś
dla siebie.

Znane i lubiane to sekcja, w której przybliżymy Wam najbardziej
charakterystyczne miejsca i symbole Gdyni, te, które są wizytówką

miasta i przyciągają rzesze turystów z całego świata.

Darmowe atrakcje Gdyni to propozycje dla tych, którzy chcą
maksymalnie wykorzystać uroki miasta, nie wydając przy tym ani

grosza. Gdynia pełna jest miejsc, gdzie bezpłatnie można cieszyć się
kulturą, przyrodą i historią.

Z dziećmi – tutaj znajdziecie atrakcje i miejsca przyjazne rodzinom z
dziećmi. Gdynia oferuje wiele możliwości spędzenia czasu w sposób
zarówno zabawny, jak i edukacyjny, dostarczając niezapomnianych

wrażeń najmłodszym.
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Dla smakoszy to sekcja dedykowana kulinarnym odkryciom. Gdynia,
z jej bogactwem smaków i aromatów, serwuje dania, które

zadowolą nawet najbardziej wymagające podniebienia. Odkryjcie z
nami miejsca znane z lokalnych specjałów.

Wydarzenia to przewodnik po najciekawszych, często unikatowych
wydarzeniach kulturalnych, sportowych czy muzycznych, które

sprawiają, że Gdynia tętni życiem przez cały rok.

Noclegi – przygotowaliśmy dla Was przegląd miejsc, w których
możecie zatrzymać się podczas wizyty, niezależnie od tego, czy

szukacie luksusu w najlepszych hotelach, czy kameralnych i
przytulnych pensjonatów.

W naszym przewodniku znajdziecie również kilka niestandardowych
rekomendacji – to propozycje miejsc i aktywności, które mogą

zaskoczyć nawet stałych bywalców Gdyni.
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Dar Pomorza – Ten trzymasztowiec to statek-muzeum (od 1982 r.).
Dawniej był to żaglowiec szkolny zakupiony przez społeczeństwo
Pomorza w 1929 dla Szkoły Morskiej w Gdyni.
Okręt ORP Błyskawica - Polski statek, który za czasów II wojny
światowej uczestniczył w bardzo wielu bitwach. Po okręcie
oprowadzają marynarze – przewodnicy, którzy pokazują m.in.
wyrzutnie torpedowe lub miotacze min.
Muzeum Marynarki Wojennej - Wśród eksponatów odkryjecie
sprzęt bojowy: torpedy, miny wodne, działka przeciwlotnicze,
kolekcje statków oraz samoloty i śmigłowce lotnictwa Marynarki
Wojennej. Nowość! W muzeum, przy bulwarze stanął również 47-
metrowy okręt podwodny ORP Sokół!
Muzeum Miasta Gdyni - Zbiory muzeum to prawie 40 tys.
fotografii oryginalnych i reprodukcji oraz pocztówek i negatywów o
tematyce związanej z portem oraz życiem miasta.
Mini Muzeum Bankowiec – Wybudowany tuż przed I wojną
wielomieszkaniowy apartamentowiec zwany „Bankowcem”, w
podziemnym schronie mieści społeczne i niedostępne na co dzień
muzeum. W lutym 2009 r. własnymi siłami stworzyli je sami
mieszkańcy.
Spektakl w Teatrze Muzycznym – Najtrafniej opisała to Pani
Kinga „Kto nie był w Teatrze Muzycznym w Gdyni KONIECZNIE musi
się wybrać. Fenomenalne spektakle, fantastyczni artyści,
niezapomniane wrażenia - po prostu najlepszy teatr muzyczny w
Polsce.”

3

https://www.nocowanie.pl/


Kamienna Góra – Nazwa dzielnicy ale również punkt widokowy na
całe miasto, port i morze. Koniecznie skorzystajcie z kolejki na
Kamienną Górę, wjazd przeszkloną gondolą trwa ok. 2 minuty, ale
jest darmowy. Widoki na Górze za to przecudne.
Klif Orłowski i molo w Orłowie – Molo co prawda krótsze (180 m)
niż to w Sopocie, ale niemniej piękne. Obok mola znajduje się
niewielka już przystań rybacka - wczesne poranki sprzyjają
spotkaniu rybaków wracających z połowów. Tutaj też można zacząć
spacer na Klif Orłowski, a dalej dojść nawet to centrum Gdyni.
Skwer Kościuszki - Reprezentacyjne miejsce w centrum Gdyni,
które stanowi jej wizytówkę Jest to też miejsce rozrywki i
wypoczynku, gdzie dostępnych jest wiele atrakcji, np. marina
jachtowa, fontanna, okręty i żaglowce.
Bulwar Nadmorski – Świetne miejsce na spacer, jazdę na rowerze
albo rolkach! Każdego ranka można tu spotkać wiele ćwiczących
osób.
Dworzec Morski, czyli Muzeum Emigracji – To w dawnym
Dworcu Morskim, z którego odpływały słynne statki takie jak
Batory, pływające na linii Gdynia – USA, powstało muzeum
Emigracji. Znajdują się tu historie marynarzy, gdynian oraz
napływowej ludności. Warto odwiedzić!
Torpedownia Babie Doły - Dawniej był to jeden z ważniejszych
ośrodków badawczych nad torpedami lotniczymi. Budowla
znajduje się około 300 metrów od plaży. Z lądem była połączona
drewnianym pomostem, który został zniszczony w latach 90. XX w.
by utrudnić dostęp do tego miejsca.
Torpedownia (Formoza) i Bulwar na Oksywiu - Została
zbudowana na końcu 500 m mola, testowano w niej różnego
rodzaju torpedy. Eksploatowana jest do dzisiaj.
Bateria Artylerii na Kępie Redłowskiej – Można zobaczyć baterie
działową. Pozostałości polskiej Baterii Artylerii Stałej są dostępne
dla zwiedzających i oznaczone na każdej mapie turystycznej.
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Rzeźba „Ławeczka Kaszubów” na placu Kaszubskim - Ławeczka
ta to tak naprawdę przepiękna miłosna historia, która dotyczy
kaszubskiego małżeństwa: Elżbiety i Jakuba. Rybak dobudował
małżonce kolejne piętro w kamienicy, aby mogła go wypatrywać na
morzu.
Nabrzeże portowe i ostroga pilotowa – To położone tuż przy
Kapitanacie Portu miejsce, jest stanowczo najlepsze do podziwiania
dużych statków w porcie. Warto zobaczyć je o zachodzie słońca,
kiedy słońce "ukrywa się" za wodną powierzchnią basenów
portowych.
Spacer szlakiem modernizmu - Spojrzenie na miasto z
perspektywy architektury, m.in. Miejskie Hale Targowe, Budynek
PLO (Polskie Linie Oceaniczne), Dworzec Główny z mozaiką, ul.
Świętojańska.
Spacer w Marina Yacht Park - Nowa marina w Gdyni. Jest to
nowoczesne osiedle, które posiada prywatną przystań jachtową.
Przestrzeń ta jest ogólnodostępna i może być przyjemnym
przedłużeniem spaceru po Skwerze Kościuszki.
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Centrum Nauki Eksperyment - Ośrodek edukacyjny, który za
pomocą interaktywnych wystaw i demonstracji promuje wiedzę
naukową. Jego misją jest połączenie edukacji z rozrywką.
Akwarium Gdyńskie - Otoczone jest ono z trzech stron przez
wody Bałtyku. Można zobaczyć tu niecodzienne gatunki ryb, płazów
i gadów z różnych zakątków globu, takich jak Afryka, Ameryka
Północna czy północna część Europy.
Jumpcity Gdynia – To miejsce, w które posiada ponad 140
trampolin oraz 6 różnych stref np. trampoliny z koszami albo
basen z gąbkami – zabawa dla całej rodziny.
Leśny Ogród Botaniczny Marszewo - Idealne miejsce na
rozrywkę, ale przede wszystkim edukację dzieci, jednak
niejednemu dorosłego też się spodoba. Dostępne są tu 3 szlaki:
Szlak Alicji, Szlak Korzeni, Szlak Wiewiórki.
Kolibki Adventure Park - Na kilkunastu hektarach dawnego toru
motocrossowego, wśród pięknego lasu z widokiem na Zatokę
Gdańską oferuje: quady, park linowy duży, średni i mały, ściankę
wspinaczkową, kulę zorbingową, dzięcięcy park przygód.

Dla Rodzin Dostępne sezonowo

Spotkania i warsztaty dla dzieci w Scenie Letniej w Orłowie –
m.in. czytanie bajek dzieciom w letnie niedziele (lipiec-sierpień)

Rejs statkiem Galeon (wrzesień – czerwiec weekendy + cały
lipiec-sierpień), atrakcyjne rejsy wycieczkowe po Bałtyku statkiem
pirackim.
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Pizzeria Gdynianka – Jest to najstarsza pizzeria w Gdyni, jej
historia sięga lat 80. Pizza na grubym cieście z dużą ilością sosu.
Styl pizzy przez trzy dekady nie zmienił się ani trochę.
Domek Żeromskiego w Orłowie – Niesamowity widok na morze,
a do tego kawa, ciastko i lody.
Rybacy w Orłowie - Świeża wędzona ryba prosto od rybaków
(najlepiej być tu z rana) – koniecznie spróbujcie szaszłyków np. z
łososia i ananasa, najsmaczniejsza wersja to ta wędzona i jeszcze
ciepła – pycha!
Kultowy Kontrast Cafe – Na plaży, można trafić na muzykę na
żywo i morskie opowieści – szanty, oraz poczuć bardzo morski
klimat.
Tawerna Orłowska – Spróbujcie lokalnych przysmaków np.
chipsów z flądry lub smażonych szprotek. Można też trafić na
muzykę na żywo.
Pączuś – Cukiernia w sercu Gdyni, to tutaj znajdziecie
najsmaczniejsze pączki, których na pewno nie dostaniecie w
żadnym innym miejscu. Spróbujcie wersji z kremem chałwowym
albo jeszcze ciepłego pączka z czekoladą i wiśniami – palce lizać!
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„Lato zaczyna się w Gdyni: Cuda Wianki” (22.06.-25.06.) - To
impreza, która nawiązuje do tradycji Nocy Świętojańskiej. Czeka na
Was tutaj dużo atrakcji, koncerty na plaży, ale przede wszystkim
wyplatanie wianków z Kołem Gospodyń Wiejskich!
Scena Letnia w Orłowie (od lipca do sierpnia) – Jedyne miejsce w
Polsce, gdzie widzowie pod gołym niebem, na piasku i w
akompaniamencie szumu morskich fal oglądają przygotowane
spektakle – naprawdę warto!
Kino letnie w Orłowie (czerwiec - sierpień) - Najciekawsze filmy
ubiegłych lat, które zdobyły nagrody i wyróżnienia na festiwalach, a
to wszystko na plaży, z widokiem na morze - na Scenie Letniej
Teatru Miejskiego w Gdyni.
Opener (03.07.-06.07.) – Chyba tego festiwalu muzycznego nie
trzeba nikomu przedstawiać - odbywa się na terenach Gdyni oraz
gminy Kosakowo od 2003 roku
Ladies' Jazz Festival (19.07.-21.07.) – Festiwal ten odbywa się w
Gdyni od 2005 roku, promuje on kobiety, które wykonują różne
gatunki muzyki jazzowej.
Globaltica (19.07.-21.07.) - Festiwal Kultur Świata w Parku Kolibki
w Gdyni, jest to przede wszystkim festiwal muzyczny, ale
prezentuje także twórczość z takich obszarów jak literatura, sztuki
plastyczne, fotografia czy film.
Tango Festival (06.09.-08.09) - Milongi od czwartej po południu do
czwartej rano. Muzyka na żywo i pokazy mistrzów. Strefa chillout z
food truckami i kawiarnią.
Festiwal Filmów Fabularnych (23.09.- 28.09.) – Impreza
promująca rodzimą kinematografię. Festiwal w Gdyni jest
najważniejszą polską imprezą filmową, posiadającą status
narodowego festiwalu filmowego.
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Jak sami widzicie - Gdynia, to nie tylko port i statki – to miasto pełne
zieleni, nowoczesnej architektury i niezwykłej historii, które skrywa

wiele tajemnic w swoich zakamarkach. Mamy nadzieję, że nasze
rekomendacje pozwolą Wam poczuć klimat tego miasta. Wierzymy,

że po urlopie w tym miejscu i Wy będziecie mogli powiedzieć jak
rodowici Gdynianie – „Gdynia moje miasto”. 
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Dajcie znać ile punktów z naszej listy udało wam się
odhaczyć. Oznaczajcie nas na Instagramie i Facebooku w

swoich relacjach!

Jesteśmy tutaj:

https://www.nocowanie.pl/
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